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§ 21 
Parkförsörjningsplan 2024-2028  
BRO 2024/130 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna samt översänder ärendet 
för kännedom till Exploateringskontoret, Trafikkontoret och 
Stadsbyggnadskontoret. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningens Stadsmiljöenhet inom avdelning Ekonomi, lokal och 
stadsmiljö reviderar årligen parkförsörjningsplanen för Bromma. 
Reviderad plan anmäls årligen till nämnd. Målet med planen är att 
tydliggöra och sammanställa Brommas framtida behov av nya 
investeringar och reinvesteringar på parkmark. Planen avser även 
underhåll och bevarande av det befintliga på parkmark, i 
naturreservaten, lekplatserna, strandbaden samt övriga ytor. 
 
Parkförsörjningsplanen utgör förvaltningens underlag för 
investeringar och reinvesteringar samt en preliminär budgetering 
under aktuell period. Målet med planen är att godkänna planerade 
investeringsprojekt utifrån tilldelad budget för innevarande år samt 
att besluta om en inriktning för de kommande fyra åren. 
Parkförsörjningsplanen är nu reviderad och avser perioden 2024-
2028 och den totala kostnaden för investeringar och reinvesteringar 
uppskattas uppgå till ca 100 mnkr. 
  
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell 
(MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Findel Madison 
(SD)  föreslår (se beslutet). 
 
2) Erik Thonfors (C) och Louise Minnhagen (L) föreslår: 
 
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag beslut. 
2. Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag till 
beslut som inkluderar planering, byggande, underhåll och drift av 
en bastu/bastuflotte under perioden 2024-2026. Drift och underhåll 
ska kunna skötas i egen regi, av ideell förening eller i samverkan 
med annan aktör. 
3. Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag till 
beslut som inkluderar en tidigareläggning av upprustningen av 
Annedalsparken, samt att därutöver anföra följande: 
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Parkförsörjningsplanen är väl genomarbetat med flertalet 
prioriterade och nödvändiga åtgärder. I planen nämns att ytor för 
olika former av aktiviteter efterfrågas i olika omfattning genom 
medborgarförslag eller via inkomna synpunkter. Centerpartiet och 
Liberalerna vill i sammanhanget lyfta att Bromma stadsdelsnämnd 
även har mottagit flera medborgarförslag på upprättandet av en 
bastu/bastuflotte i stadsdelen. Vattnet är en stor del av Stockholm 
och Centerpartiet och Liberalerna vill tillgängliggöra det fantastiska 
vatten som finns i hela staden och ta vara på de outnyttjade 
möjligheter som finns. Dels med bastu såsom flera 
medborgarförslag har föreslagit, men också med fler strandbad, 
bastuflottar, vattennära broar, badstegar och soldäck. 
 
Centerpartiet och Liberalerna vill skapa fler och bättre bad- och 
kallbadsmöjligheter i Stockholms olika stadsdelar. Där 
badmöjligheter helt saknas kan badflottar eller mer permanenta 
badbryggor placeras ut. En annan lösning är små kallbadhus med 
bastu som kan placeras längs med stadens stränder och kajer. 
Genom att skapa fler badmöjligheter avlastar vi också våra större 
strandbad som i flera fall lider av dålig vattenkvalitet. 
 
Parkförsörjningsplanen inkluderar en välbehövlig upprustning av 
Annedalsparken. Parken nyttjas av oerhört många barnfamiljer och i 
närområdet ligger mariehällskolan samt flertalet förskolor. 
Nyttjandegraden av parken är väldigt hög. Centerpartiet och 
Liberalerna ser därför en tidigareläggning av upprustningen som 
nödvändig. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Erik Thonfors (C) och Louise Minnhagen (L) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1558754 Tjut Parkförsörjningsplan 2024-2028 
 1565969 Bilaga 1 Parkförsörjningsplan för Bromma 2024-

2028(1558756) 
 1576170 (Godkänd - R 1) Tjut Parkförsörjningsplan 2024-

2028 
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